
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Centrifugy 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 4. 10. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
OPRAVA odpovědi na Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 uveřejněné dne 27. 9. 2022 
ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Zadavatel se omlouvá za uveřejnění nesprávné odpovědi na dotaz č. 4, která byla uveřejněná dne 
27. 9. 2022 ve Vysvětlení ZD č. 3. Zadavatel tímto uveřejňuje správnou odpověď: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Dobrý den, 

 po prostudování zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky na dodávky Vás 

žádáme o odpovědi na níže uvedené dotazy. 

 
Dotaz č. 1: 

Část 2: Centrifugy – Centrifuga I – 1 ks 
Požadavky zadavatele uvedené v Příloze č. 2 ZD – Technické požadavky, kde je mimo jiné uvedeno: 

- „napojení do informačního systému OpenLims“. 

Dotaz zní: Opravdu zadavatel požaduje napojení do informačního systému OpenLims i u tohoto typu 
centrifugy? 
 
Odpověď: 

 
Zadavatel požaduje u typu Centrifuga I – 1 ks napojení do systému OpenLims. 

 
 
Dotaz: 

 
Dobrý den, 
chtěli bychom se informovat, jakým způsobem se napojuje přístroj do informačního systému 



 

 

OpenLims? Námi nabízené odstředivky mají k dispozici USB port. Bude toto dostačující? Příp. je nutné 
splnit požadavek na napojení do systému? 
Děkuji. 
S pozdravem 
 
Odpověď: 

 

V rámci dodávky je nutné splnit i napojení do informačního laboratorního systému nemocnice, tedy 
do OpenLims firmy Stapro.  
 
Komunikace je běžná několika způsoby, zadavatel uvádí např. napojení přes protokol TCP/IP, tedy do 
sítě na IP adresu – do laboratorního IS. 
 
Ruční přenášení přes externí USB Flash paměti ze zařízení a následné kopírování do PC a přenos do 
laboratorního IS nebude akceptováno. 
 
Další součinnost je nutná s firmou Stapro, jako dodavatelem informační systému na vytvoření 
importu do systému. Toto rozhraní je také součástí dodávky. 
 
Zadavatel po provedené revizi zadávacích podmínek upozorňuje, že trvá na výše uvedeném 
napojení u všech částí a všech položek veřejné zakázky, tzn. u části 1 velkokapacitní centrifuga – 1 
ks, rovněž u části 2 položky Centrifuga I – 1 ks a Centrifuga II – 2 ks. 
 
 

Změna technického parametru pro část 1 

 
 

napojení do informačního systému OpenLims  (doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 11. 2022 do 10:00 hod.  
 
 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 1 - OPRAVA DLE VZD 4 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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